Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SAIVTO

LEI MUNICIPAL Nn. 2.034, DF,27 DE DEZEMBRO DE 2018.

rNSTrruI Ícoxns Do DrsrRrro DE
ARAGUAYA, NESTE MUNICÍpIo.

o pREFEITo MUNICIpAL DE MARECHAL FLORIANo, ESTADo Do espÍnlro sANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Ficarn por esta Lei, instituídos como ícones do Distrito de Araguaya, neste Município:
I - A Estação Ferroviária;
ll - A Bomba de Gasolina Texaco em frente ao çomércio da Família Ronchi;
111 - A casa do Nono;
lV - O Centro Cultural e Comunitário Ezequiel Ronchi;
V - A Casa Rosa (Museu);
Vl - O Museu do Esporte;
Vll - O Portal do Cemitério de São Miguel de Araguaya;
Vlll - O Altar da Igreja Matriz de São Miguel Arcanjo;
lX - A Capela de Santo Antônio;
X - Os dois pontilhões ferroviários da estrada de fèrro (um na divisa com Alfiedo Chaves logo
abaixo do campo de futebol, outro em Santo Antônio);
Xl-AMataAtlântica;
Xll - A sepultura dos Caratingas no Cemitério de Santo Antônio de Araguaya;
Xlll - A Capela de São Bento de Araguaya;
XIV - A flor Copo de Leite;
XV - O cruzeiro;
XVI - O Clube Recreativo Araguayense;
XVll - O Esporte Clube Aragtaya;
Xvlll - A Escola Jácomo Borgo;
XIX - A Escola Victório Bravim.

Art.2o - Esta Lei entrará em vigor na dala de sua publicação.

Art. 3o - Revogarn-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES ,27 de Dezembro de 2018
Prefeitura Municipal de ft¡larechal Ëloriano

ZONI
Prefeito Municipal

MUNICIPAL
Projetode Lei n". l0l/2018- Autor: CezarTadeu Ronchi .lunior

Rua David Canal, no 57, Cenlro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O*x)27 32BB 1367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br